

Prefeitura Municipal de Brejetuba

CONTRATO N.º 07/2019

PREGÃO Nº 31/2018/PMB

Pelo presente instrumento de CONTRATO e na melhor forma de direito, de um lado como contratante a **Prefeitura Municipal de Brejetuba**, com sede na Avenida Ângelo Uliana, S/nº, Bairro Uliana, Brejetuba – ES, CEP: 29.630-000, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.612.674/0001-00, neste ato representado pelo prefeito **João do Carmo Dias**, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o n.º 478.319.017-87, portador da Carteira de Identidade n.º 575.860 SPTC/ES, residente e domiciliado no Córrego do Café, Zona Rural, Brejetuba/ES, CEP: 29630-000, e por outro lado como contratada a empresa **Cescopel Atacado Distribuidor Ltda – EPP**, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.015.883/0001-55, com sede na Rod Br. 101 Norte, Km 265,96, S/nº, Galpão B, Planalto de Carapina, Serra/ES, CEP 29.162-702, neste ato representada pelo Senhor, **Geraldo Fernandes Alves**, brasileiro, inscrito no CPF/MF de nº 764.919.197-49, portador da Carteira de Identidade nº 657.580-SSP/ES, considerando o que consta dos autos dos Processos n.º 3593/2018, e com fulcro nas Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores, resolvem de comum acordo celebrar este CONTRATO, que reger-se-á pelas seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 – Este CONTRATO tem por objeto a contratação da empresa para **fornecimento de materiais de papelaria e escritório** para o bom funcionamento didático, pedagógico e administrativo das escolas da rede municipal de ensino durante o ano de letivo de **2019**.

1.2 - Descrição dos produtos:

Descrição	Valor total R\$
Fornecimento de materiais de papelaria e escritório, de acordo com especificação do edital 31/2018. (A descrição dos itens, marcas e valores dos produtos contratados encontram-se na Ata de reunião de julgamento de propostas anexa a este contrato).	54.162,00
Valor Total RS	54.162,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1 – O valor global a ser pago do **CONTRATO** é de **R\$ 54.162,00** (Cinquenta e quatro mil cento e sessenta e dois reais) mediante as notas atestadas pela Secretaria de Educação pertencente a esta Municipalidade.

Prefeitura Municipal de Brejetuba

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTAMENTO

3.1 - Os preços do objeto deste CONTRATO manter-se-ão fixos e irremovíveis durante 12 (doze) meses após sua assinatura.

3.2 - Em atenção à determinação da Lei Federal nº 10.192/2001 no § 1º do Art. 2º, será nula de pleno direito qualquer estipulação de reajuste ou correção monetária de periodicidade inferior a um ano.

3.2.1 - Assim sendo o valor ofertado para o fornecimento deverá ser fixo e irremovível, durante os 12 (doze) primeiros meses e a revisão contratual se dará a partir do 13º mês de vigência contratual, sendo que seu valor será recomposto, alcançando a data de assinatura do contrato e aplicando-se o IPCA ou outro índice que venha a substituí-lo, de comum acordo entre as partes, acumulado no período, sem prejuízo da aplicação da cláusula de equilíbrio econômico-financeiro.

3.2.2 - O IPCA é um índice criado para medir a variação de preços do mercado para o consumidor final, e representa o índice oficial da inflação no Brasil. IPCA significa Índice de Preços ao Consumidor e é medido mês a mês pelo IBGE.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

4.1 - O prazo de duração do presente CONTRATO terá início em **02 de janeiro de 2019, encerrando-se em 31 de dezembro de 2019.**

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1 - As despesas relativas a esta aquisição, mediante a emissão da Nota de Empenho, correrão por conta de recursos constantes do orçamento do município, para o exercício de 2019 conforme dotação orçamentária, abaixo transcrita:

Dotação orçamentária	Elemento de despesa	Proj.	Ficha	Origem	Prot. N°	Ativ.
03.03	339030	2079	145	Secretaria Municipal de Educação	3593/2018	2018

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.1 - Para a execução do objeto do CONTRATO, obriga-se a CONTRATADA a:

a) Realizar a entrega de acordo com a solicitação e cronograma da secretaria solicitante;

Prefeitura Municipal de Brejetuba

- b) Garantir a qualidade dos produtos, bem como a validade dos mesmos;
- c) Atender todas demais cláusulas do edital e legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

7.1 – Efetuar os pagamentos, onde, serão realizados posteriores a apresentação das Notas Fiscais atestadas pela Secretaria requerente, pertencente a esta Municipalidade, juntamente com cópia dos documentos abaixo relacionados (que deverão estar anexados à nota fiscal da contratada), não estando com prazo de validade vencido, na data do pagamento:

- a) Certificado de Regularidade do **FGTS** - CRF;
- b) Certidão Negativa de Débito junto à Fazenda Pública **Estadual**;
- c) Certidão Negativa de Débito junto à **Previdência Social**;
- d) Certidão Negativa de Débitos de Tributos e Contribuições **Federais** junto à Receita Federal;

7.2 – Para acompanhamento e Fiscalização do contrato será definido pela secretaria solicitante um preposto devidamente habilitado para tal função.

CLÁUSULA OITAVA - DO ATESTADO DE EXECUÇÃO

8.1 O fornecimento do objeto deste CONTRATO será atestado pela CONTRATANTE, através da Secretaria de Educação, pertencente a esta Municipalidade.

CLÁUSULA NONA - DAS MULTAS

9.1 – A CONTRATANTE poderá nos casos de rescisão por inexecução deste CONTRATO aplicar à CONTRATADA multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total atualizado deste Instrumento.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1 – Pela inexecução total ou parcial deste CONTRATO, a CONTRATANTE aplicará a CONTRATADA, sem prejuízo das multas previstas na Cláusula anterior, as seguintes sanções:

- I - Advertência;
- II - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal, pelo prazo de 02 (dois) anos;
- III - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal;

Prefeitura Municipal de Brejetuba

IV - As sanções previstas nos incisos I e III, desta Cláusula, também serão aplicadas à CONTRATADA que, em razão de contrato regido pela Lei n.º 8.666/93, tenha:

- a) sofrido condenação definitiva por praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;
- b) praticado atos ilícitos visando frustrar os objetivos da licitação;
- c) demonstrado não possuir idoneidade para contratar com a Administração Pública Municipal em virtude de atos ilícitos praticados.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

11.1 - O presente CONTRATO será rescindido se durante sua execução for observado qualquer dos seguintes motivos:

- I - O não cumprimento ou o cumprimento irregular de cláusula contratual;
- II - A lentidão ou atraso injustificado no fornecimento do objeto do certame, levando a CONTRATANTE a comprovar a impossibilidade da CONTRATADA de cumprir os prazos estipulados;
- III - a paralisação dos serviços/fornecimento sem justa causa e prévia comunicação à CONTRATANTE;
- IV - A subcontratação, cessão ou transferência, total ou parcial, bem como a associação deste CONTRATO com outrem, como também a fusão, cisão ou incorporação;
- V - O desatendimento das determinações regulares do servidor designado para o acompanhamento e fiscalização da sua execução;
- VI - o cometimento reiterado de faltas na sua execução;
- VII - a decretação de falência ou a instauração de insolvência civil;
- VIII - a dissolução da sociedade, a alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da CONTRATADA, que prejudique a execução do CONTRATO;
- IX - Razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificados e determinados pela Comissão Permanente de Licitação;
- X - A supressão, pela CONTRATANTE, do objeto contratado, acarretando modificações no valor inicial do CONTRATO além de 25% (vinte e cinco por cento);
- XI - a suspensão de sua execução, por ordem escrita, por prazo superior a 30 (trinta) dias, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, ou ainda por repetidas suspensões que totalizem o mesmo prazo, independentemente do pagamento de indenização, assegurado à CONTRATADA o direito de optar pela suspensão até que seja normalizada a situação;
- XII - o atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos pelos serviços prestados, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, assegurado à CONTRATADA o direito de optar pela suspensão até que seja normalizada a situação;

Prefeitura Municipal de Brejetuba

XIII - a ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovado, impeditivo da execução do CONTRATO.

§ 1º - A rescisão motivada nos dispositivos dos incisos I a VIII, não dá direito à CONTRATADA de qualquer indenização ou ressarcimento de prejuízo alegado.

§ 2º - Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

§ 3º - O CONTRATO poderá ser rescindido por acordo entre as partes, independente de interpelação judicial ou extrajudicial, mediante simples aviso escrito, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.


§ 4º - O CONTRATO poderá ainda, ser rescindida antes do prazo constante na cláusula quarta deste instrumento, sem qualquer tipo de penalidade, mediante aviso da CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Conceição do Castelo/ES, para dirimir quaisquer dúvidas ou contestações oriundas direta ou indiretamente deste Instrumento, renunciando-se expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e acordados, assinam o presente CONTRATO em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza seus efeitos legais.

Brejetuba/ES, 02 de janeiro de 2019.


Prefeitura Municipal De Brejetuba
João do Carmo Dias
Contratante


Cescopel Atacado Distribuidor Ltda - EPP
Geraldo Fernandes Alves
Contratada

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 31/2018
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 1/10

OBJETO DA LICITAÇÃO:

fornecimento de materiais de papelaria e escritório para o bom funcionamento didático, pedagógico e administrativo das escolas da rede municipal de ensino durante o ano de letivo de 2019.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 14 de Dezembro de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1262/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 31/2018, Licitação nº 31/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A empresa COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI ME apresentou a CND Federal/INSS vencida perante a data de realização do certame, porém em obediência a Lei Complementar 123/2006 art. 43 §1º, e Lei Complementar 147 art. 43 §1º, por esta se tratar de Empresa de Pequeno Porte, lhe será concedida o prazo total de 10 dias úteis para a apresentação do documento devidamente regularizado, sendo que (§ 2º Art 43, da Lei 123/06) a não-regularização do documento no prazo previsto implicará decadência do direito à contratação.

LOTE: 1

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BASTÃO COLA QUENTE SILICONE SEMI TRANSPARENTE 7,5 MM X 30 CM EMBALAGEM DE 1 KG. MARCAS DE REFERENCIA: RENDICOLLA E CIS.	KG	35,00	RENDICOLLA	0,0000	24,9606	873,62
7	BASTAO COLA QUENTE SEMI TRASPARENTE 11,2 MM X 30 CM EMBALAGEM DE 1 KG. MARCA DE REFERENCIA: RENDICOLLA E CIS.	KG	35,00	RENDICOLLA	0,0000	24,9606	873,62
93	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA (PEQUENA) COM CORPO INJETADO EM OLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, PONTA METALICA 12W BIVOLT. MARCAS DE REFERENCIA: TRAMONTINA E HIKARI.	UNID	40,00	TRAMONTINA	0,0000	24,9606	998,42
94	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA COM CORPO INJETADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, PONTA METALICA 25 W BIVOLT. MARCA DE REFERENCIA: TRAMONTINA E HIKARI.	UNID	5,00	TRAMONTINA	0,0000	39,937	199,69
95	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL COM CORPO INJETADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, PONTA METALICA 100W BIVOLT. MARCAS DE REFERENCIAS: TRAMONTINA, HIKARI E TOYO.	UNID	3,00	TRAMONTINA	0,0000	74,8819	224,65

Total do Participante -----> 3.170,00

LOTE: 2

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BORRACHA BRANCA Nº 40 CX C/ 40 UNID. MARCAS DE REFERENCIA: MERCUR E FABER CASTELL.	CX	100,00	MERCUR	0,0000	13,9028	1.390,28
9	BORRACHA PONTEIRA BRANCA 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIAS: MERCUR E FABER CASTELL.	CX	5,00	MERCUR	0,0000	7,9444	39,72

Total do Participante -----> 1.430,00

LOTE: 3

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 40 FLS PEQUENO. MARCA DE REFERENCIA: FOROMI, KAJOMA E TILIBRA.	UNID	500,00	FORONI	0,0000	1,3629	681,46
11	CADERNO DE DESENHO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 56G/M2, CAPA DURA APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE DE FOLHAS 48, FORMATO 200X275 MM. MARCAS DE REFERENCIAS: FOROMI, KAJOMA E TILIBRA.	UNID	300,00	KAJOMA	0,0000	7,1347	2.140,41

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2018 - PR

Processo Administrativo: 31/2018
Processo de Licitação: 29/11/2018
Data do Processo:

Folha: 2/10

LOTE: 3

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Caderno Universitário capa dura 96 fls espiral, caixa com 48 cadernos. MARCAS DE REFERENCIA: FOROMI, KAJOMA E TILIBRA.	CX	10,00	FORONI	0,0000	264,3133	2.643,13

Total do Participante -----> 5.465,00

LOTE: 4

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CILÍNDRICA OU SEXTAVADA, OU AINDA OUTRO FORMATO ANATÔMICO, COM TAMP A REMOVÍVEL ANTIASFIXIANTE, HASTE PARA ADAPTAÇÃO AO BOLSO, PONTA METÁLICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA C/ 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA: COMPACTOR, BIC E PAPER MATE.	CX	30,00	BIC	0,0000	25,8389	775,17
15	CANETA ESFEROGRAFICA KILOMETRICA 100 AZUL 1.0 MM CORPO TRANSPARENTE PERMITE VER O NIVEL DE TINTA. CORPO TRIANGULAR. TINTA HI TECH. COR DA TAMP A E TAMPINHA INDICA A COR DA TINTA. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA: PAPER MATE.	CX	10,00	PAPER MATE	0,0000	34,7832	347,83

Total do Participante -----> 1.123,00

LOTE: 5

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, FORMATO A4 210 X 297 CM C/ 100 UNID.MARCAS DE REFERENCIAS: PLASCONY E MARPAX.	PCT	3,00	PLASCONY	0,0000	28,9167	86,75
17	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO POLIPROPILENO PRETO FORMATO A4 210X297 MM COM 100 UNID.MARCAS DE REFERENCIAS: PLASCONY E MARPAX.	PCT	3,00	PLASCONY	0,0000	28,9189	86,76
31	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO DIÂMETRO 12 MM , COMPRIMENTO DE 33 CM , PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 70 FLS PRETO C/ 50 UNID. MARCAS DE REFERENCIAS: MARES E GRANFOR E CLICK.	PCT	1,00	GRAMFOR	0,0000	11,5676	11,57
32	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO DIÂMETRO 17 MM , COMPRIMENTO DE 33 CM , PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 100 FLS PRETO C/ 50 UNID.MARCAS DE REFERENCIAS: MARES E GRANFOR E CLICK	PCT	1,00	GRAMFOR	0,0000	14,4595	14,46
33	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO DIÂMETRO 07 MM , COMPRIMENTO DE 33 CM , PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 25FLS PRETO C/ 50 UNID.MARCAS DE REFERENCIAS: MARES E GRANFOR E CLICK	PCT	1,00	GRAMFOR	0,0000	6,7477	6,75
34	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO DIÂMETRO 9 MM , COMPRIMENTO DE 33 CM , PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 50 FLS PRETO C/ 50 UNID. MARCAS DE REFERENCIAS: MARES, GRANFOR E CLICK.	PCT	1,00	GRAMFOR	0,0000	7,7117	7,71

Total do Participante -----> 214,00

LOTE: 6

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	CLIPS Nº 6/0 NIQUELADO (CAIXA COM 50 UNID). MARCAS DE REFERENCIA: BRW, ACC E BACCHI.	CX	15,00	ACC	0,0000	2,3807	35,71
21	CLIPS Nº 8/0 NIQUELADO CX 25 UNI.MARCAS DE REFERENCIAS: ACC.	CX	30,00	ACC	0,0000	2,381	71,43

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 31/2018
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 3/10

LOTE: 6

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 - 100 UNID. MARCAS DE REFERENCIA: BRW, ACC E BACCHI.	CX	60,00	ACC	0,0000	2,381	142,86

Total do Participante -----> 250,00

LOTE: 7

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	COLA C/ BRILHO 23 GR OURO E PRATA CX C/ 6 UNID. MARCA DE REFERENCIA: ACRILEX E LEO LEO.	CX	15,00	ACRILEX	0,0000	14,8947	223,42
24	COLA PLÁSTICA BRANCA DE 1KG. MARCA DE REFERENCIA: MERCUR, CASCOREZ E TENAZ.	L	100,00	MERCUR	0,0000	15,8882	1.588,82
25	COLA PLÁSTICA BRANCA TUBO C/ 40 G CX C/ 12 UNID. MARCA DE REFERENCIA: MERCUR, CASCOREZ E TENAZ.	CX	50,00	MERCUR	0,0000	14,8951	744,76

Total do Participante -----> 2.557,00

LOTE: 8

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	ENVELOPE BRANCO (23 X 11,3 MM). CX COM 500 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIAS: FORONI E ROMITEC.	CX	1,00	FORONI	0,0000	43,6527	43,65
29	ENVELOPE KRAFT BRANCO 240 X 340 MM caixa com 250 unidades. MARCAS DE REFERENCIAS: FORONI E ROMITEC.	CX	6,00	FORONI	0,0000	49,3231	295,94
30	ENVELOPE TAMANHO: 11 X 16 (CORES: VERDE E VERMELHO). CAIXA COM 100 UNIDDAES. MARCAS DE REFERENCIA: FORONI E ROMITEC.	CX	4,00	FORONI	0,0000	35,1022	140,41

Total do Participante -----> 480,00

LOTE: 9

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	ESTILETE ESTREITO CX C/ 12 UNID. MARCA DE REFERENCIA: ADECK E JOCAR.	CX	10,00	ADECK	0,0000	11,00	110,00
36	ESTILETE LARGO CX C/ 12 UNID. MARCA DE REFERENCIA: ADECK E JOCAR.	CX	10,00	ADECK	0,0000	15,00	150,00

Total do Participante -----> 260,00

LOTE: 10

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10 PCT C/ 10 ROLOS CORES SORTIDAS(VERDE, AZUL, VERMELHO, AMARELO). MARCAS DE REFERENCIAS: EUROCEL.	PCT	50,00	EUROCEL	0,0000	5,1444	257,22
40	FITA CREPE 18 MM X 50 M PCT C/ 6 ROLOS. MARCAS DE REFERENCIA: ADELBRAS, EUROCEL.	PCT	60,00	ADELBRAS	0,0000	15,4337	926,02
43	FITA DUPLA FACE 19 MM X 30 M PCT C/ 5 UNID. MARCAS DE REFERENCIA: ADELBRAS, EUROCEL.	PCT	40,00	ADELBRAS	0,0000	19,7209	788,84
44	FITA PARA EMPACOTAR PVC 45 X 456 TRANSPARENTE PCT C/ 5 RL. MARCAS DE REFERENCIA: ADELBRAS E EUROCEL.	PCT	54,00	ADELBRAS	0,0000	11,1466	601,92

Total do Participante -----> 2.574,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 31/2018
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 4/10

LOTE: 11

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	GRAMPEADOR MANUAL PREMIUM MADEIRA ARTESANATO 106.MARCAS DE REFERENCIAS: ROCOMA E MTX.	UNID	5,00	ROCOMA	0,0000	69,90	349,50
48	GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, ESTRUTURA METALICA DURAVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MINIMA 25 FOLHAS DE GRAMATURA 75 G/M² MEDINDO 20X8 CM, GRAMPO 26/6. MARCA DE REFERENCIA: MASTER E CIS.	UNID	20,00	CIS	0,0000	18,00	360,00
49	GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, ESTRUTURA METALICA DURAVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MINIMA DE 100 FOLHAS DE GRAMATURA 75 G.MARCAS DE REFERENCIAS: MARCAS DE REFERENCIAS: MASTER E CIS.	UNID	3,00	CIS	0,0000	49,00	147,00
50	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 METAL C/ 5000 UNID GALVANIZADO.MARCAS DE REFERENCIAS:JOCAR, BRW E FRAMA.	CX	20,00	FRAMA	0,0000	4,30	86,00
51	GRAMPO PARA GRAMPEDOR DE MADEIRA PROFISSIONAL TIPO TAPECEIRO Nº 106/08.MARCAS DE REFERENCIAS: FRAMA, JOCAR E ACC.	CX	5,00	FRAMA	0,0000	8,00	40,00

Total do Participante -----> 982,50

LOTE: 12

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	LAÇO PARA PRESENTE SEMI PRONTO DE 3 CM (CORES: VERMELHO, DOURADO, ROSA, AZUL, AMARELO E BRANCO).MARCAS DE REFERENCIAS: DECOR E CROMUS.	UNID	300,00	CROMUS	0,0000	0,9833	295,00
54	LAÇO PARA PRESENTE SEMI PRONTO PEQUENO DE 1,5 CM.(CORES: VERMELHO,DOURADO,ROSA, AZUL, AMARELO, BRANCO).MARCAS DE REFERENCIAS: DECOR E CROMUS.	UNID	500,00	CROMUS	0,0000	0,7375	368,75
101	SACOLA P/ PRESENTE 25X35 CM MATERIAL METALIZADO VARIAS ESTAMPAS (PCT C/ 100 UNID.) GALA E CROMUS.	PCT	10,00	CROMUS	0,0000	24,4852	244,85
102	SACOLA PARA PRESENTE 15 X 25 CM. MATERIAL TRANSPARENTE(PCT COM 100 UNIDO. MARCAS DE REFERENCIA: GALA E CROMUS.	UNID	20,00	CROMUS	0,0000	19,5685	391,37
103	SACOLA PARA PRESENTE 15X20 CM MATERIAL TRANSPARENTE PCT 100 UNID.MARCAS DE REFERENCIAS: GALA E CROMUS.	PCT	10,00	CROMUS	0,0000	17,7002	177,00
104	SACOLA PARA PRESENTE 25X35 CM MATERIAL TRANSPARENTE(PCT C/ 100 UNID). MARCAS DE REFERENCIAS: GALA E CROMUS.	PCT	10,00	CROMUS	0,0000	19,5685	195,69
105	SACOLA PARA PRESENTE 30 X 44 CM MATERIAL TRANSPARENTE(PCT COM 100 UNI).MARCAS DE REFERENCIAS: GALA E CROMUS.	PCT	10,00	CROMUS	0,0000	27,5336	275,34

Total do Participante -----> 1.948,00

LOTE: 13

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL PLASTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FURÓS 1, CARACTERISTICA ADICIONAIS SEM DEPOSITO, LAMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA: FABER CASTELL.	CX	50,00	FABER	0,0000	10,7111	535,56
55	LAPIS DE COR COM MINA MACIA E RESISTENTE, CORES VIGOROSAS, DURAVEIS E DIFERENTES ENTRE SI, DIÂMETRO MINIMO DA MINA DE 03 MM E DIÂMETRO MINIMO DE 06 MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 170 MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE CORES DISTINTAS (PCT C/ 12 CX). MARCAS DE REFERENCIA: FABER CASTELL.	CX	160,00	FABER	0,0000	135,5964	21.695,42

9

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 31/2018
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 5/10

LOTE: 13

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	LAPIS PRETO Nº 2 B, CILINDRICO OU SEXTAVADO CX C/ 144 UNID. MARCAS DE REFERENCIA: FABER CASTELL.	CX	65,00	FABER	0,0000	95,6003	6.214,02

Total do Participante -----> 28.445,00

LOTE: 14

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	CARTOLINA 50 X 66 150 GR BRANCA PCT C/ 100 UNID. MARCAS DE REFERENCIA: GRIFFE E SET.	PCT	20,00	CHAMBRIL	0,0000	45,1511	903,02
19	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/ 20 FLS CORES : VERDE, PRETO, AZUL, VERMELHO, ROSA. MARCA DE REFERENCIA: GRIFFE E SET.	PCT	200,00	GRIFFE	0,0000	13,7849	2.756,98

Total do Participante -----> 3.660,00

LOTE: 15

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	PAPEL ADESIVO A4.MARCAS DE REFERENCIAS:FILIPAPER E PIMACO.	CX	5,00	PIMACO	0,0000	28,1389	140,69
64	PAPEL CARTAO (VERMELHO, VERDE, PRETO, AZUL, LARANJA) PACOTE COM 20 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: GRIFFCART, SET E VMP.	PCT	40,00	VMP	0,0000	15,0074	600,30
65	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE PCT COM 50 UNI CADA.MARCAS DE REFERENCIAS: CROMUS.	PCT	5,00	CROMUS	0,0000	37,5185	187,59
66	PAPEL CREPOM 48 CM X 2 MM, COM 40 ROLOS CADA CAIXA, NAS CORES VERMELHO, BRANCO, VERDE, LARANJA, ROSA, AZUL, LILÁS E AMARELO.MARCAS DE REFERENCIAS: CREPON +.	CX	20,00	CREPOM +	0,0000	30,0148	600,30
67	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: FORM.	PCT	10,00	FORM	0,0000	15,9454	159,45
68	PAPEL FOTOGRAFICO A4 115 GR GLOSSY BRILHO QUALIDADE 20 FOLHAS. MARCAS DE REFERENCIAS: FILIPAPER E PIMACO.	CX	5,00	PIMACO	0,0000	14,0694	70,35
69	PAPEL KRAFT AMARELO 66X96 CM, 75 G, PCT COM 100 UNI.MARCAS DE REFERENCIAS: CHAMBRIL, CHAMEX E SÃO MIGUEL.	PCT	5,00	SAO MIGUEL	0,0000	51,588	257,94
70	PAPEL KRAFT BRANCO 66 X 96 CM 75 G PCT C/ 100 UNID. MARCA DE REFERENCIA: CHAMBRIL, CHAMEX E SÃO MIGUEL.	PCT	10,00	SAO MIGUEL	0,0000	51,588	515,88
71	PAPEL LAMINADO 45X59 CM CORES VARIADAS(DOURADO, VERMELHO, VERDE, PRATA) PCT COM 40 UNIDADE.MARCAS DE REFERENCIAS: CROMUS.	PCT	2,00	CROMUS	0,0000	37,5185	75,04
72	PAPEL MICROONDULADO(ESTAMPADO CORES VARIADAS).PACOTE COM 10 UNIDADES MARCAS DE REFERENCIAS: NILPEL.	PCT	10,00	NILPEL	0,0000	28,1389	281,39
74	PAPEL VERGE 180 G A4 CX C/ 50 FLS SALMÃO, PALHA, BRANCO. MARCAS DE REFERENCIA: FILIPAPER E PIMACO.	CX	10,00	PIMACO	0,0000	15,0074	150,07

Total do Participante -----> 3.039,00

LOTE: 16

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	PAPEL A4 COLORIDO SORTIDO PCT C/ 100 FLS.MARCAS DE REFERENCIAS: REPORT E CHAMEQUINHO.	PCT	15,00	CHAMEQUINH	0,0000	5,0667	76,00

Total do Participante -----> 76,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 31/2018
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 6/10

LOTE: 17

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL CX C/ 12 UNID.MARCA DE REFERENCIA: COMPACTOR, PILOT E BIC.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	63,17	631,70
91	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETO CX C/ 12 UNID. MARCA DE REFERENCIA: COMPACTOR, PILOT E BIC.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	63,1688	631,69
92	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO CX C/ 12 UNID.MARCA DE REFERENCIA: COMPACTOR, PILOT E BIC.	CX	5,00	COMPACTOR	0,0000	63,1688	315,84
96	REABASTECEDOR PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO, COR PRETO DE 20 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: COMPACTOR, PILOT E BIC.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	68,3594	683,59
97	REABASTECEDOR PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO DE 20 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: COMPACTOR, PILOT E BIC.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	68,3594	683,59
98	REABASTECEDOR PARA MARCADOR(PINCEL) DE QUADRO BRANCO, COR AZUL DE 20 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: COMPACTOR, PILOT E BIC.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	68,3594	683,59

Total do Participante -----> 3.630,00

LOTE: 18

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	MARCADOR DE TEXTO (CAIXA COM 12 UNID). MARCA DE REFERENCIA: PILOT, FABER CASTELL E BIC.	CX	5,00	PILOT	0,0000	23,0461	115,23
81	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA AZUL CX COM 12 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: COMPACTOR, PILOT E FABER CASTEL.	CX	10,00	PILOT	0,0000	30,4208	304,21
82	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA PRETO CX 12 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: COMPACTOR, PILOT E FABER CASTEL.	CX	10,00	PILOT	0,0000	30,4208	304,21
83	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA VERMELHO CX COM 12 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: COMPACTOR, PILOT E FABER CASTEL.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	30,4208	304,21
84	PINCEL COLOR/PONTA FINA AZUL (CAIXA COM 12 UNIDADES). MARCAS DE REFERENCIA: COMPACTOR E PILOT.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	17,515	175,15
85	PINCEL COLOR/PONTA FINA PRETO(CAIXA COM 12 UNIDADES). MARCAS DE REFERENCIA: COMPACTOR E PILOT.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	17,515	175,15
86	PINCEL COLOR/PONTA FINA VERMELHO (CAIXA COM 12 UNIDADES). MARCAS DE REFERENCIA: COMPACTOR E PILOT.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	17,515	175,15
87	PINCEL DE CABEÇA CHATA Nº 06 . MARCA DE REFERENCIA: CONDOR.	UNID	70,00	CONDOR	0,0000	2,3046	161,32
88	PINCEL DE CABEÇA CHATA Nº 14 MARCA DE REFERENCIA: CONDOR.	UNID	70,00	CONDOR	0,0000	4,1483	290,38
89	PINCEL PILOT RETRO PROJETOR 2.0 PONTA FINA (CX 12 UNI). MARCAS DE REFERENCIAS: PILOT E FABER CASTELL	CX	10,00	PILOT	0,0000	29,499	294,99

Total do Participante -----> 2.300,00

LOTE: 19

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	TINTA GUACHE 250 ML CX C/ 6 UNID NAS CORES BRANCO,PRETO,VERMELHO,VERDE,AZUL,AMARELO. MARCA DE REFERENCIA: ACRILEX.	CX	40,00	ACRILEX	0,0000	31,3423	1.253,69
111	TINTA GUACHE PEQUENA 15 ML CX COM 12 CORES.MARCAS DE REFERENCIAS: ACRILEX.	CX	35,00	ACRILEX	0,0000	6,323	221,31

Total do Participante -----> 1.475,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 31/2018
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 7/10

LOTE: 20

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	TESOURA GRANDE 22 CM DE BOA QUALIDADE. MARCAS DE REFERENCIA: TRAMONTINA E MUNDIAL.	UNID	30,00	TRAMONTINA	0,0000	29,4773	884,32
108	TESOURA INOX ESCOLAR 12 CM. TRAMONTINA E MUNDIAL.	UNID	400,00	TRAMONTINA	0,0000	6,4481	2.579,24
109	TESOURA PARA PICOTAR 22 CM. BOA QUALIDADE. MARCAS DE REFERENCIA: TRAMONTINA E MUNDIAL.	UNID	30,00	TRAMONTINA	0,0000	64,4812	1.934,44

Total do Participante -----> 5.398,00

LOTE: 21

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	FITA DE CETIM Nº 01 C/ 100 METROS. COMPOSIÇÃO : 100% POLIESTER PEÇA COM 100 METROS E 7 MM DE LARGURA(VERMELHO,BRANCO,VERDE,AZUL ESCURO, ROSA ESCURO, AMARELO E DOURADA).MARCAS DE REFERENCIAS: NAJAR E CIRCULO.	UNID	20,00	NAJAR	0,0000	11,00	220,00
42	FITA DE CETIM Nº 03 C/10 METROS COMPOSIÇÃO: 100% ALGODAO . 15MM DE LARGURA (CORES: VERMELHO,VERDE,BRANCO, AZUL ESCURO E ROSA ESCURO). MARCAS DE REFERENCIA: NAJAR E CIRCULO.	PCT	10,00	NAJAR	0,0000	5,20	52,00
45	FITILHO PLASTICO 50 MTS 5 MM PACOTE C/10 UN. CORES VARIADAS.MARCAS DE REFERENCIAS: D'GRAFIA E RAO D' SOL.	PCT	5,00	D GRAFIA	0,0000	12,00	60,00
59	NOVELO DE LÃ 100% ACRILICO TEX 50. CORES VARIADAS.MARCAS DE REFERENCIAS: MOLLET E FLACH.	UNID	15,00	MOLLET	0,0000	7,90	118,50
106	TECIDO 100% JUTA, COR CRUA.MARCAS DE REFERENCIAS:	M	30,00	SANTA FE	0,0000	11,00	330,00

Total do Participante -----> 780,50

LOTE: 22

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	TNT 40 GR RL 50 X 1,40 M VERMELHO, AMARELO, AZUL ESCURO, VERDE, BRANCO, PRETO, PINK, LARANJA, AZUL CLARO, LILAS, CINZA. MARCAS DE REFERENCIA: SANTA FE, MULTI CORES.	ROLO	50,00	SANTA FE	0,0000	62,00	3.100,00

Total do Participante -----> 3.100,00

LOTE: 23

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	RÉGUA 30 CM CRISTAL PCT C/ 25 UNID. MARCAS DE REFERENCIA: WALEU E ACRIMET.	PCT	60,00	WALEU	0,0000	13,6826	820,96
100	RÉGUA 50 CM LARGA PCT C/ 10 UNID. MARCAS DE REFERENCIA: WALEU E ACRIMET.	PCT	10,00	WALLEU	0,0000	22,8043	228,04

Total do Participante -----> 1.049,00

LOTE: 24

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALFINETE, MATERIAL CABEÇA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL AÇO NIQUELADO, TAM. Nº 28, CX C/ 100 UNID. MARCAS DE REFERENCIAS: ACC E MILWARD.	CX	10,00	ACC	0,0000	4,1023	41,02
4	BALÃO Nº 09 PCT 50 UNID- AZUL, ROSA, VERMELHO, VERDE, BRANCO- 40 PCT DE CADA COR.MARCAS DE REFERENCIAS: SAO ROQUE, PIC PIC.	PCT	50,00	SAO ROQUE	0,0000	9,5403	477,02
5	BARBANTE ALGODÃO 8 FIOS - 150 M.MARCAS DE REFERENCIAS: SOVAN E CORBATEX.	ROLO	40,00	SOVAN	0,0000	6,2012	248,05

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 31/2018
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 8/10

LOTE: 24

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	ISOPOR ESPESSURA 2 CM. DIMENSÃO: ALTURA 0,25, LARGURA 0,50 E COMPRIMENTO 1,00. MARCAS DE REFERENCIAS: ISOCIL, INOVA E KNAUF.	UNID	60,00	INOVA	0,0000	3,3391	200,35
60	PALITO PARA PICOLE COLORIDO EMB. COM 100 UNID CADA.MARCAS DE REFERENCIAS: THEOTO.	PCT	20,00	THEOTO	0,0000	4,7702	95,40
61	PALITOS PARA ESPETO CHURRASCO C/50 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS:REGINA E PARANA.	PCT	10,00	PARANA	0,0000	3,8161	38,16

Total do Participante -----> 1.100,00

LOTE: 25

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	GIZ DE CERA BASTAO CURTO E GROSSO, ATOXICO, CARGA INERTE. COMPOSIÇÃO: CERAS E PIGMENTOS. CAIXA COM 12 CORES, PACOTE COM 12 CAIXAS.MARCA DE REFERENCIA: ACRILEX E FABER CASTELL.	PCT	32,00	ACRILEX	0,0000	38,8219	1.242,30
58	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATOXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGA. CAIXA DE 90 G COM 06 CORES pct com 12 caixas: MARCAS DE REFERENCIAS: ACRILEX E FABER CASTELL.	PCT	150,00	ACRILEX	0,0000	28,6313	4.294,70

Total do Participante -----> 5.537,00

LOTE: 26

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	APAGADOR DE QUADRO BRANCO. MARCA DE REFERENCIA: RADEX, CARTAZBR E BRW.	UNID	60,00	RADEX	0,0000	4,1423	248,54
37	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO,MODELO ESPATULA COM DESIGN ANATOMICO E PRECISÃO, 15 CM, COR CINZA. CAIXA COM 12UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIA: BACCHI E ACC.	CX	3,00	ACC	0,0000	36,8205	110,46

Total do Participante -----> 359,00

LOTE: 27

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	CORRETIVO FORMULA A BASE DE AGUA: SEM ODOR, NÃO TOXICO, FRASCO COM 18 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES: MARCAS DE REFERENCIA: BIC, MERCUR E FABER CASTELL	CX	20,00	MERCUR	0,0000	24,3664	487,33
39	FITA CORRETIVA 4,2 MM X 12 M.CAIXA COM 06 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA: BIC, MERCUR E FABER CASTELL.	CX	2,00	MERCUR	0,0000	71,3361	142,67

Total do Participante -----> 630,00

LOTE: 28

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	PEN DRIVE 8 GB USB COM GARANTIA DE 5 ANOS.MARCAS DE REFERENCIAS: SANDISK.	UNID	20,00	SANDISK	0,0000	23,75	475,00

Total do Participante -----> 475,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 31/2018
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 9/10

LOTE: 29

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	PASTA ABA ELASTICA OFICIO FINA 350 MM X 235 MM PCT COM 10 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: PLASCONY.	PCT	15,00	PLASCONY	0,0000	15,2575	228,86
76	PASTA ARQUIVO AZ OFICIO LOMBO LARGO PRETO 7,5 CM-FORRAÇÃO EM PVC COM VISOR E ETIQUETA, FERRAGENS E RADOS NIQUELADOS. COMPOSIÇÃO: PAPELÃO E FERRO NIQUELADO. TAMANHO: 28,50 X 41 X 7,5. COR PRETA. MARCAS DE REFERENCIA: DAC E FRAMA.	UNID	50,00	FRAMA	0,0000	11,7275	586,38
77	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES PLASTICOS. COM VISOR E PARAFUSO. TAMANHO: 245 X 335 MM. COR PRETA. MARCAS DE REFERENCIA:ACP E DAC	UNID	10,00	DAC	0,0000	19,8619	198,62
78	PASTA COM PRESILHA PLASTICA TIPO ROMEU E JULIETA,IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS EM POLIPROPILENO. MEDIDA 245 X 340 MM. MARCAS DE REFERENCIA: PLASCONY	UNID	100,00	PLASCONY	0,0000	2,8709	287,09
79	PASTA SUSPensa HASTE PLASTICA, ACOMPANHA GRAMPOS PLASTICOS, VISORES E ETIQUETAS. ABAS COLADAS INTERNAMENTE DIVERSAS POSIÇÕES PARA VISORES E ETIQUETAS. CAIXA COM 50. MARCAS DE REFERENCIA: WALEU, DELLO MEDIDA:23,5 X 41,1 CM. KRAFIT CAIXA COM 50.MARCAS DE REFERENCIA: WALEU E DELLO.	CX	3,00	DELLO	0,0000	63,0162	189,05

Total do Participante -----> 1.490,00

LOTE: 30

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	CALCULADORA GRANDE DE MESA 12 DIGITOS.MARCAS DE REFERENCIAS: MASTER PRINT E HOOPSON.	UNID	10,00	HOOPSON	0,0000	14,50	145,00

Total do Participante -----> 145,00

LOTE: 31

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	E.V.A. 40 X 60 PCT C/ 10 UNID NAS CORES, VERMELHO, VERDE, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, AMARELO, LARANJA, ROSA, LILAS, PRETO, BRANCO, COR DE PELE E MARROM. MARCAS DE REFERENCIA: MAKE + , VMP E MILLYTOY'S.	PCT	150,00	VMP	0,0000	9,90	1.485,00

Total do Participante -----> 1.485,00

LOTE: 32

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	PAPEL SULFITE BRANCO A4 75 G(CX COM 10 PCT DE 500 FLS). MARCA DE REFERENCIA: CHAMEX, REPORT E ONIX.	CX	100,00	REPORT	0,0000	184,40	18.440,00

Total do Participante -----> 18.440,00

Total Geral -----> 103.067,00

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 31/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 31/2018
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 10/10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 14 de Dezembro de 2018

COMISSÃO:

SIOLEK ZAMBOM - - Pregoeiro(a)
Jairo Cunha - - Equipe de Apoio
Adriana Pires de Arruda - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

HÉLICA DE FÁTIMA RIBEIRO DOS SANTOS - -
MAYARA GARCIA DA SILVA - -
GERALDO FERNANDES ALVES - -